ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября   2018 года								№ 1353

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 30.10.2014 № 1398 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	К концу реализации муниципальной программы будут достигнуты следующие результаты:
- Уровень удовлетворенности населения Твери культурной жизнью в городе повысится с 70 % до 75 %.
- Количество муниципальных услуг и работ в сфере культуры города Твери, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования города Твери, увеличится с 8 до 21 единицы.
- Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге увеличится на 19 419 единиц.
- Ежегодное увеличение количества единиц хранения постоянного срока составит 19,3 %.
- Количество посещений музейно-выставочного центра увеличится с 16 200 до 25 100 человек.
- Доля работников учреждений дополнительного образования, повысивших свою квалификацию, увеличится с 7 % до 43 %.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, находящихся в нормативном состоянии, увеличится с 85 % до 90 %.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в которых оборудование соответствует современным требованиям к техническому оснащению, увеличится на 5 процентных пунктов.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, которые полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасности, увеличится с 80 % до 85 %.
- Удельный вес населения, участвующего в городских культурно-досуговых мероприятиях, возрастет с 49 % до 60 %.
- Доля памятников монументального искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери, возрастет с 68 % до 78,6 %.

        												        ».
1.2.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 842 686,5 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
 2015 год – 256 964,5 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 239 162,1 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 238 622,9 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области - 200,6 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета - 338,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 16 857,3 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 13 325,3 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 3 532,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 - 945,1 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери - 733,1 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области - 212,0 тыс. руб.;
2016 год – 276 017,0 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 266 847,0  тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 266 571,7 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 26,2 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 249,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 8 870,2 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 299,8 тыс. руб.;
2017 год – 342 440,7 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 331 484,7 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 274 460,7 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 57 024,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 10 668,7 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 287,3 тыс. руб.;
2018 год – 359 628,1 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 346 982,2 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 286 304,6 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 60 677,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 12 385,4 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 260,5 тыс. руб.;
2019 год – 317 219,5 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 307 219,5 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 9 172,7 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 827,3 тыс. руб.;
2020 год – 290 416,7   тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 285 362,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 4 324,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 730,0 тыс. руб.

													         ».
1.3. Подраздел 3.1.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.4. Подразделы 3.2.2 и 3.2.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
1.5. Подраздел 3.3.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).
1.6. Пункт 5.4 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«5.4. К концу реализации муниципальной программы будут достигнуты следующие результаты:
- Уровень удовлетворенности населения Твери культурной жизнью в городе повысится с 70 % до 75 %.
- Количество муниципальных услуг и работ в сфере культуры города Твери, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования города Твери, увеличится с 8 до 21 единицы.
- Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге увеличится на 19 419 единиц.
- Ежегодное увеличение количества единиц хранения постоянного срока составит 19,3 %.
- Количество посещений музейно-выставочного центра увеличится с 16 200 до 25 100 человек.
- Доля работников учреждений дополнительного образования, повысивших свою квалификацию, увеличится с 7 % до 43 %.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, находящихся в нормативном состоянии, увеличится с 85 % до 90 %.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в которых оборудование соответствует современным требованиям к техническому оснащению, увеличится на 5 процентных пунктов.
- Доля муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, которые полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасности, увеличится с 80 % до 85 %.
- Удельный вес населения, участвующего в городских культурно-досуговых мероприятиях, возрастет с 49 % до 60 %.
- Доля памятников монументального искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери, возрастет с 68 % до 78,6 %.».
1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции  (приложение 4 к постановлению).
1.8. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции  (приложение 5 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери		          						 А.В. Огоньков